

# 正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

公益社団法人 江南市シルバー人材センター  
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I.一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	160,790,100	160,156,285	633,815
受取配分金	132,070,530	131,477,038	593,492
受取材料費等	15,373,866	15,401,849	△ 27,983
受取事務費	13,345,704	13,277,398	68,306
労働者派遣事業等受託収益	2,740,631	2,628,566	112,065
労働者派遣事業受託収益	2,740,631	2,628,566	112,065
職業紹介事業受託収益	0	0	0
職業紹介事業受託収益	0	0	0
受取会費	571,000	593,000	△ 22,000
正会員受取会費	571,000	593,000	△ 22,000
受取補助金等	28,019,707	27,941,573	78,134
受取連合交付金	13,250,000	13,250,000	0
受取市補助金	13,250,000	13,250,000	0
受取市委託金	1,519,707	1,441,573	78,134
受取負担金	2,100	8,040	△ 5,940
受取負担金	2,100	8,040	△ 5,940
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
特定資産運用益	186	360	△ 174
特定資産受取利息	186	360	△ 174
雑収益	24,270	5,200	19,070
受取利息	0	0	0
雑収益	24,270	5,200	19,070
経常収益計	192,147,994	191,333,024	814,970
(2) 経常費用			
事業費	183,652,079	188,250,130	△ 4,598,051
支払配分金	132,070,530	131,477,038	593,492
支払材料費等	14,570,518	14,740,300	△ 169,782
給料手当	20,220,735	24,839,870	△ 4,619,135
臨時雇賃金	1,029,000	1,533,000	△ 504,000
法定福利費	3,234,880	3,974,960	△ 740,080
退職給付費用	579,798	714,000	△ 134,202
福利厚生費	44,690	38,750	5,940
旅費交通費	166,460	164,460	2,000
通信運搬費	899,220	866,489	32,731
減価償却費	770,384	641,691	128,693
会議費	19,136	20,775	△ 1,639
什器備品費	122,100	58,000	64,100

科 目	当年度	前年度	増減
消耗品費	1,227,836	562,413	665,423
修繕費	132,600	222,650	△ 90,050
印刷製本費	317,900	326,720	△ 8,820
光熱水料費	839,843	726,936	112,907
賃借料	4,175,147	3,922,019	253,128
保険料	879,080	896,740	△ 17,660
租税公課	601,700	817,800	△ 216,100
支払負担金	16,000	3,000	13,000
委託費	1,558,560	1,412,136	146,424
支払手数料	175,962	161,583	14,379
貸倒損失	0	128,800	△ 128,800
管理費	4,078,486	4,489,150	△ 410,664
給料手当	2,246,748	2,759,985	△ 513,237
法定福利費	359,084	441,124	△ 82,040
退職給付費用	64,422	79,980	△ 15,558
福利厚生費	4,966	4,306	660
会議費	17,685	13,892	3,793
旅費交通費	425,760	347,260	78,500
通信運搬費	65,839	81,028	△ 15,189
減価償却費	10,313	0	10,313
消耗品費	87,580	67,293	20,287
修繕費	13,200	0	13,200
賃借料	383,538	301,951	81,587
保険料	53,330	53,330	0
支払負担金	232,400	222,400	10,000
委託費	100,113	87,029	13,084
支払手数料	6,780	3,620	3,160
雑費	6,728	25,952	△ 19,224
経常費用計	187,730,565	192,739,280	△ 5,008,715
評価損益等調整前当期経常増減額	4,417,429	△ 1,406,256	5,823,685
特定資産評価損益等			0
評価損益等計			0
当期経常増減額	4,417,429	△ 1,406,256	5,823,685
Ⅱ.経常外増減の部			0
(1)経常外収益			0
経常外収益計			0
(2)経常外費用			0
固定資産除却損	0	0	
什器備品除却損	0	0	
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,417,429	△ 1,406,256	5,823,685
一般正味財産期首残高	37,251,056	38,657,312	△ 1,406,256
一般正味財産期末残高	41,668,485	37,251,056	4,417,429
Ⅲ.正味財産期末残高	41,668,485	37,251,056	4,417,429

科 目	当年度	前年度	増減
-----	-----	-----	----